
1 

 

 

 

 

 

 

IINNVVEESSTTIIAAMMOO  NNEELL  VVOOSSTTRROO  FFUUTTUURROO  

-Al DSGA 

  

-Sito web 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre  per la  s elezione esperti interni, tutor e figure di 

supporto nell’ambito del progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-65 “La giostra delle emozioni”.  

CUP: G58H18000290007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                       l’articolo 21 della legge 15/3/1997, n. 59; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del   28  agosto  2018, in particolare gli artt. 

43 e 45, che disciplina l’assunzione del personale esperto per particolari attività 

e insegnamenti; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali 

sull’ordinamento del lavoro  alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii., in particolare l’articolo 7, comma 6; 

                     VISTI                        i regolamenti dell’U.E. :  n. 1303/2013 recanti  disposizioni  comuni sui  Fondi 

                                                      strutturali e  di investimento  europei, n. 1301/2013  relativo al  Fondo Europeo    

                                                      Sviluppo Regionale (FESR), n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

                                        

 VISTO        il Decreto  legislativo  18  aprile  2016, n. 50  Attuazione delle  direttive   2014/ 

      23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  sull'aggiudicazione dei contratti  di  conces- 

      sione, sugli  appalti  pubblici e sulle  procedure  d’appalto  degli  enti  erogatori  

      nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti  e  dei  servizi   postali,  nonché 

      per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici  relativi a 

      lavori, servizi e forniture;  

          

        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 

 

Nicola omeo 
Via CAMPANARIELLO,3-80020 CASAVATORE (NA)-Tel. / Fax. 0817380264Cod. Min. NAIC84500E- Codice Fiscale 80023560636 

Sito web: www.istitutocomprensivoromeo.edu.it  Email : naic84500e@istruzione.it – Pec: naic84500e@pec.istruzione.it 
 

 

Ambito 18 

 

http://www.istitutocomprensivoromeo.edu.it/
mailto:naic84500e@istruzione.it




2 

 

  VISTO                         l 'avviso  pubblico prot. n. 4396 del 9 marzo 2018 del MIUR  avente ad  oggetto  
                                   fondi Strutturali Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-         

             -tenze Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 

           Avviso pubblico  rivolto alle  Istituzioni  scolastiche  statali per   la   realizzazione 

           di  progetti di  potenziamento delle  competenze  di   base  in  chiave   innovativa, a   

           supporto dell’offerta formativa. 

                             Obiettivo   specifico   10.2   Miglioramento delle competenze  chiave  degli   allievi  

                                           Sotto Azione 10.2.1A  Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia ; 

 

            VISTE                           le delibere del Collegio docenti n.26 del 15/05/2018 e del Consiglio di Istituto n.  

                                              113 del 22/05/2018 di adesione al progetto; 
 

       VISTE                       le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione  delle iniziative cofinanziate dai  FSE- 

                                           FESR 2014- 2020; 

 

      VISTA                        la Delibera del Consiglio D’Istituto n.2 del 07/01/2019 con la quale è stato  approva 

                                           to il PTOF 2019-2022; 

 

             VISTA                       la nota autorizzativa del MIUR prot. n. 22702 dell'1 luglio 2019 che rappresenta 

                                              la formale  autorizzazione del progetto presentato da questa  Istituzione Scolasti 

                                              ca con codice “10.2.1A-FSEPON-CA-2019-65”; 

 

                        VISTO                      la delibera del Consiglio d’istituto n.5 del 22/01/2019che approva il programma  

    annuale per l’E.F. 2019;    

 

                  VISTA                       la delibera del Consiglio d’ istituto n. 24 del 04/09/2019, inerente  alla  presa  in  

                                  carico nel programma annuale E.F. 2019 dei finanziamenti disposti l’attivazione   

                                  del progetto 10.2.1A- FSEPON-CA-2019-65,  all’integrazione del  progetto  nel 

                                     nel  PTOF  2019-2020 con delibera  n° 25 del  04/09/2019   all’approvazione  

dei  pertinenti  finanziari delibera n°38 del 31/10/2019; 

        

                                    VISTE                     le delibere del Collegio docenti n.18   del 29/10/2019   e del Consiglio d’Istituto 

                                           n. 37 del 31/10/2019, inerenti ai criteri per la   selezione   degli   esperti   interni  

                                           ed esterni, tutor e figure di supporto nell’ambito del progetto 10.2.1A-FSEPON- 

                                           CA-2019-65 “La giostra delle emozioni”; 

                                            

        VISTO        il regolamento interno , approvato con delibera del Consiglio d’istituto n.42 del 

                                           31/10/2019, per le attività negoziali e griglie di valutazione per esperti  interni                                             

                                           ed esterni; 

                                              

 

       TENUTO CONTO   delle indicazioni fornite dalla nota MIUR. N. 0034815 del 02/08/2017 

  

                        Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 

 

D E T E R M I N A  



3 

 

 

Art. 1- Oggetto 

l’avvio delle procedure per la selezione di n. 4 esperti formatori; n. 4 tutor scolastici, n. 1 

docente valutatore e n. 1 docente facilitatore a cui affidare la gestione dei 4 moduli 

autorizzati nell’ambito del progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-65 “La giostra delle 

emozioni”.  

 

Art. 2 - Criterio di selezione 

Il criterio di scelta del personale interno è quello della valutazione dei curricula, con 

pubblicazione sul sito web dell’istituto di due avvisi interni nei quali saranno indicati i 

criteri e i limiti  stabili nel regolamento del Consiglio d’istituto in merito al punteggio da 

attribuire ai candidati aventi titolo e indicati nell’allegato che costituisce parte integrante del 

presente decreto. 

L’avviso sarà pubblicato per giorni 7. La graduatoria sarà pubblicata stesso mezzo per 

ulteriori 7 giorni. 

 

Art. 3 Importo 

 

L’importo da corrispondere per l’incarico è quello stabilito dalla tabella autorizzata dal 

MIUR e, per le figure di supporto, dalle tabelle relative ai compensi accessori allegate al 

CCNL  del 29/11/2007. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

 

Le attività formative dovranno concludersi entro il 31/08/2021.  

 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina, con 

l’istanza   e   griglia dei punteggi. 

Art. 6 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Evelina Megale. 

 
 

 

 

                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Prof.ssa Maria Evelina Megale 

 

 


		2019-11-25T13:53:27+0100
	MEGALE MARIA EVELINA




